DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Segunda-feira, 19 de Junho de 2017

LICITAÇÕES

Edição N°24511

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Militar   -
SCM -

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS 004/2017

Processo nº 76568857
Pregão: 001/2017
Conratante: GEES - Secretaria da
Casa Militar - SCM.
Contratada: DELTA EPI -
COMERCIAL E ASSESSORIA, LTDA-
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
10.843.754/0001-67.
Objeto: Ata de Registro de Preços
para aquisição de equipamento de
proteção individual de voo.
Valor unitário lote 2: R$ 2.050,00
(dois mil e cinquenta reais ).
Vigência: 12 (doze) meses, a
contar do dia posterior à publicação
do resumo no DIOES.
Classificação Orçamentária:
10.10.102.06.181.0004.2081.
0000
Natureza da Despesa: 3.33.90.30
Fonte: 0101.
Gestor da Ata: Roberto Nava
Martins, NF: 373853.
Fiscal da Ata: Maj BM Wesley
Nunes Reis, RG: 18.957/3, NF:
903143.

Vitória/ES, 16 de junho de
2017

Daltro Antônio Ferrari Júnior
Cel PM

Secretário-Chefe da Casa
Militar

Protocolo 321715

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -
                    ERRATA
No resumo de contrato nº 003/2017,
referente ao processo 76859223,
publicado em 02/03/2017, onde se
lê: Vitoria, 24 de fevereiro de 2016,
leia-se: Vitória, 24 de fevereiro de
2017.

Vitória, 16 de junho de 2017.

Dayse Maria Oslegher Lemos
Protocolo 321759

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO DE
PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria de Estado da Fazenda
torna público aos interessados, de
acordo com disposições do Decreto
Estadual nº 2.458-R/2010, e das

Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93,
e suas alterações, o resultado
dos Pregões Eletrônicos abaixo,
devidamente homologados pela
autoridade competente:

Nº 001/2017
Processo nº 70877475

Objeto: AQUISIÇÃO DE TI
- FERRAMENTA DE MÍDIA
DIGITAL, no âmbito do Plano de
Desenvolvimento da Administração
Fazendária - PROFAZ/ES.
Lote 01
Empresa Vencedora:-
TECNETWORKING SERVICOS E
SOLUCOES EM TI LTDA - EPP
Valor Total: R$ 77.984,97.

Vitória/ES, 14 de junho de 2017.

BRUNO FUNCHAL
SECRETARIO DE ESTADO DA

FAZENDA/SEFAZ
Protocolo 321831

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção das licitações na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2458-R/10, por meio do sistema
eletrônico. Os Editais estarão dispo-
níveis no Sistema do Siga,      site
www.compras.es.gov.br, link Área do
Fornecedor, para as licitações abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0336/2017, Proc. nº 77304624
Objeto: Contratação de Serviços de
Manutenção Preventiva e Calibração
RBC em Balança Analítica.
Abertura: 03/07/2017, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
03/07/2017 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$
2.016,50 (dois mil dezesseis reais
cinquenta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0337/2017, Proc. nº 77221494
Objeto: Registro de Preços de Bem
de Consumo - Tubo de Coleta de
Sangue à Vácuo.
Abertura: 03/07/2017, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
03/07/2017 às 9h.
Valor estimado da licitação: R$
63.644,00 (sessenta e três mil seis-
centos e quarenta e quatro reais).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0338/2017, Proc. nº 76865789
Objeto: Registro de Preços
de Serviço Médico Contínuo -
Oxigenoterapia Hiperbárica.
Abertura: 03/07/2017, às 8h.
Início da Sessão de disputa:

03/07/2017 às 13h.
Valor estimado da licitação: R$
111.912,00 (cento e onze mil nove-
centos e doze reais).

Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27)
3347-5746, de 9 às 18h.

Em 16 de junho de 2017
Rafael Freitas de Araújo
Pregoeiro Oficial CPL/SESA

__________________________
Protocolo 321812

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0364/2016, Proc. nº 73834521
Objeto: Registro de Preços de
Material de Consumo - Marmitex.
SITUAÇÃO: FRACASSADO

Em 16 de junho de 2017
Rosangela F. Nascimento

Pregoeira CPL/SESA
Protocolo 321813

DISPENSA DE LICITAÇÃO

De acordo com o Art. 24, inciso IV
da Lei 8.666/93.
Processo: 72179210/2015
Objeto: Aquisição de curativos
específicos diversos (quantidade
para três meses), em atendimento
a Demanda Judicial nº. 0006149-
73.2015.8.08.0006.
Empresa: Molnlycke Health Care
Venda de Produtos Médicos Ltda.
Valor total: R$ 112.328,68 (Cento
e doze mil, trezentos e vinte e oito
reais e sessenta e oito centavos).
Empresa: Diamedilh Comercial
Ltda.
Valor total: R$ 9.116,04 (Nove
mil, cento e dezesseis reais e
quatro centavos).

Colatina, 16  junho de 2017.
Luciane Régia Pinheiro Cardozo

Superintendente/SRSC
Protocolo 321712

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24,
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.

PARTES - Secretaria de Estado
da Saúde e a empresa Farmalibra
Comércio de Produtos Hospitalares
Ltda.

VALOR - R$ 10.127,40 (dez mil
cento e vinte e sete reais e quarenta
centavos).

OBJETO - Aquisição de

medicamentos para atender ao
paciente Nelson da Silva Santos,
em atendimento ao Mandado
Judicial 00096813020178080024.

DATA DA ASSINATURA -
16/06/2017

PROCESSO 77809254/2017

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 321784

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24,
Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.

PARTES - Secretaria de Estado
da Saúde e a empresa Geralmed
Distribuidora de Medicamentos
Ltda.

VALOR - R$ 306,00 (trezentos e
seis reais).

OBJETO - Aquisição de
medicamentos para atender
ao paciente Carlos Roberto
Magevsky em atendimento
ao Mandado Judicial
00052783920138080030.

DATA DA ASSINATURA -
14/06/2017

PROCESSO 76012697/2016

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 321789

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA Nº
1117 e 1118/2017

PROCESSO Nº 76156702/2016
PREGÃO: 0019/2017

CONTRATADA: MARIA ODALEA
GUERRA CO - L2 COMERCIAL
EIRELI - ME.
ATA: 1117
LOTE: 03
VALOR TOTAL: R$ 1.004,00 (um
mil e quatro reais);

CONTRATADA: UNIÃO INFO LTDA
ME.
ATA: 1118
LOTE: 04
VALOR TOTAL: R$ 1.960,00 (um
mil novecentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA: 01 (um) ano
contado do dia posterior
à data da publicação no
Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-06-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial